
COMUNE DI CINQUEFRONDI 
(Provincia di Reggio Calabria) 

RIPARTIZIONE II^ SERVIZI FINANZIARI TRIBUTARI PERSO NALE 
GESTIONE BILANCIO 2014 

Determinazione n 322 del 10/12/2014     RIPARTIZIONE N. 2 

 
Oggetto: Copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di “Istruttore di Vigilanza” cat “C” 

individuazione graduatoria concorsuale di altri Comuni. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione: 

 Vista la deliberazione G.M. n.26 del 26/2/2002 esecutiva, con la quale è stato, fra l’altro, istituito 
il Servizio N.2 –Affari Finanziari – Tributari – Economali; 

 Visto il decreto di nomina del Sindaco n. 6/2014 protocollo n. 577 del 17/01/2014, con il quale al 
sottoscritto è stata assegnata la responsabilità della Ripartizione n. 2 Affari finanziari - Tributari – 
Economali - Personale; 

 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n 87 del 27/08/2014 è stato approvato il 
programma triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2014/2016 ed è stato stabilito di 
procedere alla copertura di n 1 posto di “Istruttore Vigilanza” cat “C” posizione economica “C1” 

 Visto l'art. 66 del Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 83 del 03/06/2011; 

 Rilevato che con nota del 5 settembre 2014 protocollo 9438, si è dato avvio alla procedura di 
mobilità obbligataria di cui all’art. 34 bis del d.lgs. 165/2001 che, come da comunicazione della Regione 
Calabria Dipartimento lavoro del 29 ottobre 2014, ha avuto esito negativo non essendo presenti 
nell’apposito elenco del personale in mobilità, dipendenti in possesso dei requisiti per la copertura del 
posto di cui trattasi; 

 Vista la determinazione di questa Ripartizione n 264 del 13/10/2014, con la quale si è dato avvio 
alla procedura di mobilità volontaria per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di 
“Istruttore Vigilanza” cat “C”, pubblicando apposito bando di mobilità volontaria, per come previsto dal 
comma 2 bis, dell’art 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n 165; 

 Rilevato che, la procedura di mobilità volontaria ha dato esito negativo, in quanto entro il termine 
per la presentazione delle domande di mobilità, 13 novembre 2011, non è pervenuta alcuna domanda di 
partecipazione; 

 Rilevato, ancora, che presso questo Comune non vi è la presenza di graduatorie di concorso in 
corso di validità per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un posto di “Istruttore Vigilanza” cat 
“C”; 

 Vista la deliberazione di G. M. n 119 del 18 novembre 2014, con la quale è stato dato indirizzo al 
sottoscritto di procedere alla copertura del posto di “Istruttore Vigilanza” cat “C”, mediante 
l’individuazione di graduatoria concorsuale, ancora vigente, di altro Comune, nonché, sono stati indicati i 
criteri da utilizzare nell’individuazione della graduatoria e, precisamente, che si dovrà tenere conto: 
� delle graduatorie più recenti in vigore presso gli enti territorialmente più vicini e che hanno più 

candidati idonei; 
� delle graduatorie per le quali si procede allo scorrimento per la prima volta; 

 Considerato che, con nota del 19/11/2014 protocollo 12286 si è proceduto a richiedere ai Comuni 
territorialmente più vicini la disponibilità di graduatoria concorsuale in corso di validità per l’assunzione 
a tempo pieno ed indeterminato di un posto di “Istruttore Vigilanza” cat “C”; 



 Vista la comunicazione da parte del Comune di Cittanova del 20/11/2014 acquisita agli atti del 
Comune in pari data con protocollo 12386, con la quale si comunica la disponibilità di graduatoria 
concorsuale approvata nell’anno 2010 e, per la quale si è proceduto già allo scorrimento in due 
circostanze; 

 Vista la comunicazione da parte del Comune di San Giorgio Morgeto del 21/11/2014 acquisita 
agli atti del Comune in pari data con protocollo 12432, con la quale si comunica la disponibilità di 
graduatoria concorsuale approvata nell’anno 2009 e, per la quale non si è proceduto ad alcuno 
scorrimento; 

 Vista la comunicazione da parte del Comune di Polistena del 25/11/2014 acquisita agli atti del 
Comune in pari data con protocollo 12502, con la quale si comunica la disponibilità di graduatoria 
concorsuale approvata nell’anno 2008; 

 Rilevato che, tra le disponibilità di graduatorie concorsuali pervenute, sulla base dei criteri indicati 
con la deliberazione di G. M. n 119 del 18 novembre 2014, la più recente risulta essere quella del 
Comune di Cittanova, la quale, però, non soddisfa il requisito dello scorrimento per la prima volta, 
essendo già stata utilizzata in due occasioni e, pertanto, la graduatoria da individuare risulta essere quella 
del Comune di San Giorgio Morgeto, in quanto graduatoria concorsuale per la quale non si è proceduto ad 
alcun scorrimento e, tra quelle pervenute risulta essere la più recente in ordine di tempo; 

 Visto lo schema di accordo per l’utilizzazione di graduatoria concorsuale di altro Comune, 
approvato con deliberazione di G. M. n. 119 del 18/11/2014; 

Viste le vigenti disposizioni di legge che regolano la materia; 

       DETERMINA 

1. di individuare, per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati, per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di “Istruttore Vigilanza” cat “C”, la graduatoria 
concorsuale vigente presso il Comune di San Giorgio Morgeto, in quanto trattasi di graduatoria 
approvata nell’anno 2009 e, per la quale non si è proceduto ad alcuno scorrimento; 

2. di provvedere alla stipula, con il Comune di San Giorgio Morgeto, di apposito accordo per 
l’utilizzazione della graduatoria di concorso per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un 
posto “Istruttore Vigilanza” cat “C”, secondo lo schema approvato con deliberazione di G.M. n 119 del 
18/11/2014; 

3. di dichiarare immediatamente eseguibile la presente determinazione. 

 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        (Dott. Vincenzo MACRI’) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SERVIZI FINANZIARI CONTABILI  
 
VISTO: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 Lì,___________________ 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        (Dott. Vincenzo Macrì) 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE  

 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal _______________ e così 
per quindici giorni consecutivi. 
 
 Registro pubblicazioni n.__________ 
 
 Lì,_________________ 
 
        IL MESSO COMUNALE 
 
        ______________________ 
 


